
 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 

Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 

www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 

Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v. 

C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE TECNICO N. 146 DEL 18 NOVEMBRE 2020 
 

 
OGGETTO: Servizio di sorveglianza sanitaria. D. LGS. 81/2008. Incarico medico competente 

– CIG ZD22F17564. 
 

  

 
PREMESSO CHE: 
 
 

A seguito esperimento di apposita gara, con provvedimento in data 19.12.2008 è stato affidato 

l’incarico di medico competente in materia di sicurezza sul lavoro, ai sensi del D. Lgs 81/08 e s.m.i. 

al dott. Fernando Druetta di Montà, per l’anno 2009. 

Allo stesso professionista, con provvedimenti del Consiglio di Amministrazione, è stato rinnovato il 

medesimo servizio per gli anni 2010, 2011 e 2012 e, successivamente riconfermato, con successivi e 

specifici provvedimeti, per gli anni dal 2013 al 2020. 

In relazione al buon esito dell’attività di medico competente sinora svolta dal dott. Druetta e delle 

sue acquisite conoscenze degli ambiti e condizioni di lavoro di questa Società, nonché del carattere 

fiduciario del ruolo affidato, è stato richiesto allo stesso la disponibilità alla prosecuzione dell’incarico 

in oggetto per il quinquennio 2021-2025. 

Il dott. Druetta, con nota in data 12 novembre 2020, ha confermato la disponibilità alla prosecuzione 

della mansione sinora affidata, ed ha formulato la propria migliore offerta, pari a 2.500,00 €/anno 

oltre IVA. 

Ipotizzando un servizio quinquennale, l’importo complessivo stimato dell’affidamento, da ritenersi 

congruo, ammonta a circa € 12.500,00 oltre IVA.   

 

Ciò premesso, il sottoscritto Direttore, in forza della procura conferitagli con atto notarile in data 14 

ottobre 2019 Rep. N. 1.401/1.076. 

Visto l’art. 6 del vigente “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, di forniture, di beni e di 

servizi”.  

Visto l’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016. 

Visto il provvedimento del consiglio di amministrazione in data 15 maggio 2020 sui poteri e le 

competenze assegnate al Direttore Generale, nonché l’art. 17 dello statuto aziendale a seguito 

dell’addendum approvato con Deliberazione dell’Assemblea in data 15 luglio 2020. 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 

Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 

www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 

Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v. 

C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
Dato atto che è stata acquisita la prescritta autocertificazione resa dal legale rappresentante della suddetta 

società ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, attestante il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art.80 del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. n. 50/2016). 

Dato, altresì, atto che a seguito della consultazione del casellario ANAC non risultano annotazioni di 

sorta e che è stato acquisito il documento di regolarità contributiva (DURC). 

Ritenuto congruo il prezzo proposto in rapporto alla qualità delle prestazioni 

 

DETERMINA: 

 

di affidare al Dott. Fernando Druetta il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/2008, per 

il periodo 2021-2025, al costo complessivo di € 12.500,00 oltre IVA (come da preventivo allegato e relativi 

dettagli). 

Ove a seguito dei controlli di cui al punto 5 del sopracitato provvedimento del Consiglio di 

Amministrazione in data 4 aprile 2018, venisse accertato il difetto del possesso dei requisiti autodichiarati, 

si procederà a norma di legge. 

 
 
Alba, lì __________________             Il Direttore/Procuratore 

Ing. Piero Bertolusso  
 

 
 
 
Visto: il Responsabile dei Servizi Finanziari – Dott. Giuseppe Valsania _____________________  
 
 
 
Allegato: preventivo Dottor Fernando Druetta. 
 
 


